
smlouva zaevidOVafla

Stiitutátní městofl

Dodatek č. I

ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 1072/OSV/12 ze dne
19. 6. 2012 uzavřené dle 5 51 zákona č. 4011964 Sb. občanský zákoník a v souladu
s usnesením Zastupitelstva města Jihlavy č. 347112-ZM ze dne 12. 6. 2012.

L Smluvní strany

1. Statutární město Jihlava
Se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 58601 Jihlava
IČO: 00286010
DIČ: CZ00286010
Zastoupené: Ing. Vratislavem Výborným
(dále jen „město“)

a

2. Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace
Se sídlem: Královský Vršek 1106/9, 58601 Jihlava
ICO: 00400858
Zastoupený: Mgr. Evou Pohořelou, ředitelkou
(dále jen »poskytovatel)

II.

Tímto dodatkem Č. I se mění Čl. II. Účel smlouvy následovně:

Účelem této smlouvy je zajištění služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Jihlavy a způsobu stanovení příspěvku na vyrovnávací platbu za výkon těchto služeb,
jakožto i úprava otázek souvisejících. Obecným hospodářským zájmem se rozumí sociální
zájem města spočívající v zajištění veřejné služby dle článku Ill. této smlouvy.

Ill.

Tímto dodatkem č. I se mění v Čl. Ill. Předmět smlouvy odstavec 1, 2 a 5 následovně
a současně se ruší odstavec 7 bez náhrady.

1. Město pověřuje poskytovatele závazkem veřejné služby, přičemž veřejnou službou se dle
této smlouvy rozumí poskytování služeb v rozsahu a místě uvedeném v této smlouvě.

Poskytovatel prohlašuje, že závazek veřejné služby přijímá a zároveň prohlašuje, že je
na základě Pověření Kraje Vysočina zařazen do krajské sítě sociálních služeb Kraje
Vysočina a že mu Kraj Vysočina poskytuje v souladu s 5 lOla a 5105 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách účelové dotace na financování jeho provozních potřeb. Tyto
prostředky jsou považovány za příspěvek na vyrovnávací platbu za poskytování služeb
obecného hospodářského zájmu. .

Statutárni město Jihlava
Masarykovo náměstí 97/1,58601 Jihlava, tel: 565 591 111, fax: 567 310 044

ID DS jw5bxb4, e-mail: epodatelna@iihlava-city.cz I www.jihlava.cz



Statutární rně5to

Město prohlašuje, že přistupuje k dokumentu „Pověření Kraje Vysočina k zajištění
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do sítě veřejně podporovaných sociálních
služeb v Kraji Vysočina vydávaného v souladu s platnými Zásadami Zastupitelstva Kraje
Vysočina pro poskytování příspěvku na vyrovnávací platbu.

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude na území města Jihlavy poskytovat sociální služby
denního a týdenního stacionáře, a to po dobu 6 let ode dne účinnosti této smlouvy.
Poskytovatel je povinen poskytovat sociální službu v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, s jeho prováděcími předpisy a dalšími
obecně závaznými právními předpisy.

5. Město prohlašuje, že sociální služba dle odst. 2 tohoto článku je v souladu s prioritami
jeho Komunitního plánu sociálních služeb schváleného Zastupitelstvem města Jihlavy
dne 20. 6. 2016 usnesením č. 221/16-ZM.

IV.

Tímto dodatkem č. I se mění Čl. IV Vyrovnávací platba, odstavec I následovně a
současně se ruší odstavec 3 bez náhrady.

1. Příspěvkem na vyrovnávací platbu se rozumí příspěvek ze schváleného a upraveného
rozpočtu města, který je poskytnut výhradně v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to na základě návrhu poskytovatele
a stanovených závazných ukazatelů městem. Výše příspěvku vyrovnávací platby se stanoví
jako rozdíl mezi náklady, které poskytovateli prokazatelně vzniknou v souvislosti
s poskytováním sociální služby podle článku II této smlouvy a prokazatelnými výnosy
vzniklými v souvislosti s poskytováním předmětné sociální služby. Náklady jsou tvořeny
výhradně ze spotřeby materiálu, spotřeby energie, spotřeby neskladovatelných dodávek,
změna stavu zásob vlastní výroby, oprav a udržování, cestovného, nákladů na reprezentaci,
ostatních služeb, mzdových nákladů, zákonného sociálního pojištění, jiného sociálního
pojištění, zákonných sociálních nákladů, ostatních nákladů z činnosti, odpisů a nákladů
u drobného dlouhodobého majetku. Výnosy jsou tvořeny výhradně z výnosů z prodeje
vlastních výrobků, výnosů z prodeje služeb (tržby od uživatelů a tržby od zdravotních
pojišťoven), čerpání fondů, ostatních výnosů z činnosti a výnosů vybraných místních
vládních institucí mimo výnosů D příspěvku města. Výpočet příspěvku na vyrovn~ávací platbu
je stanoven v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

V.

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Vl.

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o poskytováni služeb obecného
hospodářského zájmu uzavřené dne 19. 6. 2012.

strana 2 Í 4



Statutární městofl

Součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 Výpočet příspěvku na vyrovnávací platbu.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž město
obdrží dva stejnopisy a poskytovatel jeden stejnopis.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 a kmenové
smlouvy včetně veškerých osobních údajů v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv.

Statutární město Jihlava zajistí uveřejněni tohoto dodatku č. I a kmenové smlouvy v registru
smluv v souladu s právními předpisy.

Tento dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem města Jihlavy na svém 17. zasedání
konaném dne 12.12. 2016 usnesením č.373/16-ZM.

Datum: &.:..~Ů4‘

~.

Razítko a podpis náměstka primátora

Datum:~

a t‘dennf sa‘i‘~~ Jihla‘
J)PJ‘j)Č1/iol‘j~

‘, I.~,.,I‘ I IN,
5861)1 ‘IiJWt‘ a

tcjcĽon: 5672w 270. z07 22í W$

Razítko a podpis zástupc~ organizace

strana 3 I 4



Stritutární město ____

Příloha č. I

Výpočet příspěvku na vyrovnávací platbu

Výnosy:

+601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
+602 Výnosy z prodeje služeb
+648 Cerpání fondů
+649 Ostatní výnosy z činnosti
+662 Úroky
+672 Výnosy vybraných místních vládních institucí D přísQěvků kraje a MPSV
Výnosy celkem

Náklady:

+501 Spotřeba materiálu
+502 Spotřeba energie
+503 Spotřeba neskladovätelných dodávek
+508 Změna stavu zásob vlastní výroby
+511 Opravy a udržováni
+512 Cestovné
+513 Náklady na reprezentaci
+518 Ostatní služby
+521 Mzdové náklady
+524 Zákonné sociální pojištění
+525 Jiné sociální pojištění
+527 Zákonné sociální náklady
+528 Ostatní sociální náklady
+531 Daň silniční
+538 Jiné daně a poplatky
+549 Ostatní náklady z činnosti
+551 Odpisy
+558 Náklady u drobného dlouhodobého maietku
Neinvestiční náklady celkem

Výpočet příspěvku na vyrovnávací platbu:

Výnosy celkem - neinvestiční náklady celkem = záporný výsledek (tzn. příspěvek na
vyrovnávací platbu)

Výnosy celkem + příspěvek na vyrovnávací platbu dle této smlouvy — neinvestiční
náklady celkem = kladný výsledek, pak do 5% z příspěvku na daný kalendářní rok se
jedná o přiměřený zisk (rozdělení do rezervního fondu a fondu odměn) a nad 5%
z příspěvku na daný kalendářní rok se jedná o překompenzaci (odvod zpět do
rozpočtu města).

strana 4 /4


